INDICAÇÃO Nº 31/2005

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, a extensão dos horários de funcionamento das creches de nosso município para que fiquem abertas até ás 18 horas, bem como nos períodos de férias.

JUSTIFICATIVA

`Justifica-se a presente indicação, haja visto a dificuldade encontrada pelas mulheres que necessitam deixar seus filhos em creches para trabalharem, e com o horário oferecido hoje pelas creches, estas mulheres encontram obstáculos para se inserirem no mercado de trabalho. Sendo também pelos mesmos motivos solicitado a abertura das creches nos períodos de férias.

  .

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2005.

VIRGÍLIA ROSA

VEREADORA

PAGE